
  

CV 40/21000-S3 
Cisternové vozidlo (dále jen „CV“) je modifikací zásahového požárního automobilu pro velkoobjemové 

hašení. Je určeno primárně jako zásobárna hasiva na místě mimořádné události, při lesních požárech 

nebo pro dopravu velkého množství vody v rámci kyvadlové dopravy.  

Vzhledem k velkému objemu nádrže je CV určeno rovněž pro doplňování vody do vozidel CZS 40 nebo 

CZS 15 při plnění funkce předsunutého monitoru, které jsou ve výbavě jednotek Záchranného útvaru 

HZS ČR. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Vozidlo CV 40 / 21000-S3 

Délka x šířka x výška 12,5 × 2,5 × 3,3 m 

Hmotnost s náplněmi 42 000 kg 

Motor 447 kW - Cummins 

Převodovka Automatická - Allison 

Maximální rychlost  100 km/h 

Čerpadlo  THT PJA 4000 l/min  

Objem vodní nádrže 21 000 l 

Lafeta nárazníková 2 400 l/min 

Výbava 

plovoucí čerpadlo Honda PH-Cyklon 2/1500 

 4 ks - savice 150 x 2,5m 

D, C, - armatury 

poziční kamery 

2 ks IDP 

Umístění v dislokacích 
HLUČÍN 1 

ZBIROH – 

JIHLAVA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


